



**Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie**
**Dyrektor
Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej
w Szczecinie**

SZ.RZT.70.077.2024.CT

Szczecin, dn. 20.02.2025 r.



DECYZJA

Na podstawie art. 24j ust. 1 i 2 w związku z art. 24b ust. 1 oraz art. 24c ust. 1 i 2, jak też art. 27a ust. 1, 2 i 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757), zwanej dalej jako: „uzzwoś”, po rozpatrzeniu wniosku Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedzibą w Krupach z dnia 25 października 2024 roku o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Darłowo zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie, znak: SZ.RZT.70.025.2023.AB z dnia 9 czerwca 2023 roku oraz zatwierdzenie nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Darłowo na okres 3 lat.

orzekam o skróceniu

okresu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Darłowo, zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie, znak: SZ.RZT.70.025.2022.AB z dnia 9 czerwca 2023 roku na wniosek Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. z siedziba w Krupach oraz

zatwierdzam

nową taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Darłowo na okres 3 lat, stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji oraz jej integralną część.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 24j ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w uzasadnionych przypadkach, w szczególności jeżeli wynika to z udokumentowanych zmian warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w trakcie obowiązywania dotychczasowej taryfy, może złożyć do organu regulacyjnego wniosek o skrócenie czasu obowiązywania tej taryfy wraz z projektem nowej taryfy oraz uzasadnieniem.

Powołując się na ww. przepis prawa, chcąc skorzystać z możliwości skrócenia okresu obowiązywania aktualnej taryfy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne - Gminny Zakład Użyteczności Publicznej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krupach (zwanej dalej „Wnioskodawcą”, „Spółką” lub „Przedsiębiorstwem”) - przedłożyło wniosek z dnia 25 października 2024 roku do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, jako organu regulacyjnego, o skrócenie okresu obowiązywania taryfy zatwierdzonej decyzją SZ.RZT.70.025.2023.AB z dnia 9 czerwca 2023 roku i zatwierdzenie nowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Darłowo na okres 3 lat.

Wniosek został sprawdzony pod względem formalnym, a jego weryfikacja wykazała, że nie spełnia on wymagań formalnych. W dniu 8 listopada 2024 roku organ regulacyjny wezwał Przedsiębiorstwo do uzupełnienia braków formalnych poprzez złożenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych obowiązującego na terenie gminy Darłowo. W razie braku planu, organ regulacyjny wezwał o przestanie oświadczenia zgodnie z art. 24b ust. 6 pkt 2 uzwos. Odpowiedź na wezwanie wpłynęła do regulatora w dniu 21 listopada 2024 roku. Następnie, dnia 28 listopada 2024 roku, organ regulacyjny zawiadomił strony postępowania - którymi zgodnie z art. 24c ust. 6 uzwos *„(...) są przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne oraz właściwy wójt (burmistrz, prezydent miasta). Jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest gminną jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, stroną postępowania jest wyłącznie to przedsiębiorstwo”* – o wszczęciu postępowania. Następnie organ regulacyjny – w wyniku analizy zawartych we wniosku taryfowym dokumentów i zestawień oraz oceny przedstawionych w taryfie cen – dwukrotnie wzywał Przedsiębiorstwo – dnia 27 listopada 2024 r. oraz dnia 2 stycznia 2025 r. – do przedłożenia dodatkowych informacji i wyjaśnień. Wnioskodawca przedstawił żądane wyjaśnienia, dokumenty i zestawienia.

Po wnikliwej analizie zebranego materiału dowodowego będącego w aktach sprawy, dnia 3 lutego 2025 roku organ regulacyjny, zgodnie z przepisem art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572, dalej zwana „k.p.a.”), powiadomił strony postępowania o zgromadzeniu wszystkich dokumentów niezbędnych do rozstrzygnięcia sprawy oraz o prawie do zapoznania się z aktami i wypowiedzenia się co do ich treści. Strony nie skorzystały z tego prawa. Analiza oraz ocena wniosku, w tym projektu nowej taryfy w powiązaniu z dodatkowymi, złożonymi przez Wnioskodawcę dokumentami i informacjami, skutkowały zatwierdzeniem taryfy z przyczyn opisanych poniżej.

Warte podkreślenia jest, że postępowanie taryfowe prowadzone zgodnie z art. 24j uzwos jest specjalnym trybem przeczącym regule obowiązywania taryfy przez okres 3 lat, umożliwiającym przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu, w trakcie obowiązywania trzyletniego okresu trwania taryfy zatwierdzonej przez organ regulacyjny, złożenie wniosku o skrócenie dotychczasowej taryfy wraz z projektem nowej taryfy oraz uzasadnieniem. Należy jednak zwrócić uwagę, iż ustawodawca umożliwiając zmianę obowiązującej taryfy przed upływem trzech lat, uwarunkował ją uzasadnionymi przypadkami, takimi jak zmiana warunków ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne mając wiedzę, iż taryfa ustalana jest na okres 3 lat, powinno podjąć wszelkie możliwe rozwiązania, aby zaplanować wydatki i przychody w taki sposób, by ustalone ceny i stawki opłat pozwalały na samofinansowanie się działalności przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne powinno zadać sobie tyle trudu, aby opracować różnego rodzaju plany dotyczące wydatków związanych z inwestycjami, zwiększeniem zatrudnienia lub z innymi nagłymi wydatkami

eksploatacyjnymi, które są możliwe do przewidzenia na podstawie długoletniej prowadzonej działalności wodociągowo-kanalizacyjnej, znajomości stanu posiadanych obiektów oraz posiadanego doświadczenia.

Trzeba podkreślić, iż ustawowy 3 letni okres taryfowy ma na celu dać odbiorcy usług pewność w zakresie wysokości cen i stawek opłat oraz chronić odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen. Ustalenie taryfy na 3 lata ma również motywować przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, aby prowadziły racjonalną politykę kosztową zmierzającą do optymalizacji tych kosztów. Konieczność zaplanowania taryfy na 3 lata powinna zmusić przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne do stosowania przemyślanych i długofalowych rozwiązań technologicznych, wcześniejszego renegotjowania umów, a także do przemyślanego zarządzania posiadaną kadrą osobową.

Dyrektor RZGW w Szczecinie wskazuje, iż prawidłowo skonstruowany wniosek taryfowy to taki, który w nowej taryfie zakłada, że nastąpi zmiana tylko wysokości kosztów wskazanych przez Spółkę, natomiast pozostałe koszty pozostaną w niezmienionej wysokości w odniesieniu do kosztów zaplanowanych w obowiązującej taryfie.

Koszty wskazane jako argumenty za skróceniem okresu obowiązywania taryfy należy rozpatrzyć pod kątem zgodności z art. 24j ust. 1 uzw. Przepis ten wskazuje jednoznacznie, iż taryfa może zostać skrócona tylko w uzasadnionych przypadkach, w szczególności jeżeli wynika to z udokumentowanych zmian warunków ekonomicznych oraz z wielkości usług i warunków ich świadczenia. Dlatego organ regulacyjny, rozpatrując dany wniosek każdorazowo bada, czy faktycznie uzasadniony przypadek miał miejsce. Zgodnie z wyrokiem WSA w Warszawie z dnia 24 lutego 2022 r. sygn. akt: V SA/Wa 4209/21, uzasadniony przypadek należy oceniać pod kątem wystąpienia okoliczności, których w trakcie określania aktualnej taryfy Wnioskodawca nie był w stanie przewidzieć lub były one niemożliwe do uwzględnienia. Podążając dalej za wyrokiem zaznaczyć trzeba, że w powołanym przepisie wyraźnie dodano, że okoliczności te mają być udokumentowane, zatem wykazane. Mając na uwadze racjonalność ustawodawcy, gdyby pojęcie uzasadnionego przypadku w treści art. 24j ust. 1 uzw. miałyby być odnoszone wyłączenie do kwestii wykazania jego zaistnienia, nie byłoby potrzeby wskazywania na to, że przedmiotowe zmiany, stanowiące przykład takiego przypadku, miałyby zostać udokumentowane. Warte podkreślenia jest stanowisko Sądu, iż nieprawidłowe jest twierdzenie jakoby znaczenie miało jedynie to, czy przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wykaże istnienie wskazywanych przezeń okoliczności mających stanowić podstawę do stosowania wskazanego przepisu. Istotnym jest również ustalenie, czy okoliczności te obiektywnie uzasadniają skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy mając na uwadze, iż powyższe stanowi wyjątek od zasady okresowego obowiązywania taryf.

W powyższym wyroku Sąd zasadnie wskazał na dwuetapowość postępowań prowadzonych w celu rozpatrzenia wniosku złożonego w trybie art. 24j uzw. Należy zaznaczyć, że dwuetapowość o której wspominał sąd, odnosi się do ustalenia okoliczności podnoszonych przez Spółkę, a zatem czy rzeczywiście stanowią one o zaistnieniu uzasadnionego przypadku. Dopiero po pozytywnej analizie przesłanek i zakwalifikowania ich jako uzasadniony przypadek następuje konieczność merytorycznego badania zasadności każdego kosztu zaliczonego do taryfy zgodnie z odpowiednio stosowanymi przepisami art. 24b-24e i art. 24f ust. 1 uzw.

W pierwszym etapie organ regulacyjny przeanalizował przesłanki dotyczące skrócenia okresu obowiązywania taryfy - zmiany warunków ekonomicznych wykonywania przez Przedsiębiorstwo działalności gospodarczej, zweryfikował marżę zysku oraz koszty, o których mowa w art. 20 ust. 4 pkt 1 uzw. pod względem zasadności ich ponoszenia w celu zapewnienia ochrony interesów odbiorców

usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen.

Przedsiębiorstwo w złożonym wniosku wskazało, iż przyczyną ubiegania się o skrócenie okresu obowiązywania taryfy są istotne zmiany warunków ekonomicznych prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w tym w szczególności: zmiana warunków ekonomicznych w zakresie wzrostu kosztów wynagrodzeń, zmiana warunków ekonomicznych w zakresie wzrostu kosztów materiałów, zmiana warunków ekonomicznych w zakresie wzrostu kosztów usług obcych. Organ regulacyjny ustalił, że okoliczności podnoszone przez Wnioskodawcę rzeczywiście stanowią o zajściu uzasadnionego przypadku stanowiącego o możliwości skrócenia okresu obowiązywania aktualnej taryfy i zatwierdzenia w jej miejsce nowej taryfy.

W drugim etapie postępowania regulator przeprowadził merytoryczne badanie zasadności każdego kosztu wskazanego przez Wnioskodawcę jako przesłanka skrócenia obowiązywania dotychczasowej taryfy. Przeanalizował warunki ekonomiczne wykonywania przez Spółkę działalności gospodarczej, poddał analizie dotychczas poniesione i planowane do poniesienia koszty, dokonał analizy kosztów bezpośrednich: amortyzacji, wynagrodzeń z narzutami, materiałów, energii, opłat za usługi wodne, podatków i opłat niezależnych od Przedsiębiorstwa, usług obcych i pozostałych kosztów, a także kosztów pośrednich, których ponoszenie nie budzi wątpliwości regulatora. Wnioskodawca zaplanował marżę zysku dla działalności związanej ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę oraz dla działalności związanej ze zbiorowym odprowadzaniem ścieków na poziomie 4% od skalkulowanej wartości niezbędnych przychodów. Organ regulacyjny zweryfikował również zgodność konstrukcji taryfy z przepisami ustawy o rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2022 r., poz. 1074, zwanego dalej „rozporządzeniem taryfowym”).

Jako podstawę skrócenia obecnie obowiązującej taryfy Wnioskodawca wskazał wzrost kosztów wynagrodzeń. W związku z presją płacową pracowników Zakładu i dynamicznie rosnącymi kosztami wynagrodzeń na rynku pracy, w dniu 24 października 2024 roku zostało zawarte porozumienie pomiędzy Spółką i jej pracownikami w sprawie wprowadzenia podwyżek wynagrodzeń zasadniczych oraz wzrostu funduszu wynagrodzeń. Konieczność utrzymania wykwalifikowanych pracowników Spółki, przy niewystarczającej konkurencyjności wynagrodzeń, przyczyniły się do konieczności podjęcia pilnych działań i w efekcie do podpisania opisanego porozumienia. Zgodnie z powyższym, wynagrodzenia w pierwszym roku obowiązywania nowej taryfy wzrosną o 10%, natomiast w następnych latach będą indeksowane o wskaźnik dynamiki cen towarów i usług konsumpcyjnych: odpowiednio dla drugiego okresu obowiązywania nowej taryfy o 3,3% i dla trzeciego okresu obowiązywania taryfy o 2,5%.

Dla działalności związanej ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę Wnioskodawca przewidział zatrudnienie w wysokości 20,58 etatu, natomiast dla zbiorowego odprowadzania ścieków - 22,25 etatu. Regulator zweryfikował przedstawione przez Przedsiębiorstwo zestawienia kosztów z okresu obrachunkowego, w tym ujęte osobno koszty nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych oraz zbadał prawidłowość ustalenia niezbędnych przychodów w tym zakresie na czas trwania nowej taryfy. Zmiany w obszarze kosztów pracowniczych i ich udokumentowanie, w ocenie organu regulacyjnego zostały przeprowadzone prawidłowo i są uzasadnionym powodem złożenia wniosku o skrócenie okresu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Darłowo.

Drugą przesłanką skrócenia aktualnie obowiązującej taryfy wskazaną przez Wnioskodawcę jest wzrost

kosztów materiałów, głównie pomp do cieczy zanieczyszczonych i ścieków oraz zaworów i armatury sanitarnej. Od 2023 roku Spółka obserwuje zwiększoną zawartość ciał stałych w ściekach odprowadzanych do kanalizacji, jak również bardziej agresywny charakter tych ścieków, co znacząco wpływa na szybsze zużycie mechaniczne poszczególnych elementów infrastruktury kanalizacyjnej. Wcześniejsze działania Zakładu, polegające na doraźnych naprawach i wymianach uszkodzonych elementów, nie przyczyniły się do zmniejszenia liczby awarii i Spółka stanęła przed koniecznością podjęcia decyzji o zakupie nowych pomp. Na terenie gminy Darłowo, w ponad 60 przepompowniach ścieków, znajduje się 130 pomp i Spółka zaplanowała rocznie wymianę 8 sztuk pomp, co przyczyniło się do wzrostu zaplanowanych kosztów materiałów w pierwszym roku taryfowym o 83,0%. Na kolejne dwa lata obowiązywania nowej taryfy, koszty materiałów przyjęte do kalkulacji cen za odprowadzane ścieki zostały zaplanowane ze wzrostem wynikającym z indeksowania ich wskaźnikiem produkcji sprzedanej przemysłu – odpowiednio o 2,2% i 2,0%.

Natomiast w przypadku działalności związanej ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę, Przedsiębiorstwo wskazało i udokumentowało przedstawionymi fakturami, wzrost kosztów materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do funkcjonowania infrastruktury wodociągowej (zakup kołnierzy, trójników, kolanek, uszczeltek, zasuwek itp.), który w pierwszym roku planowanej taryfy przyczynił się do ich wzrostu o 18,7% w porównaniu do poziomu kosztów zaplanowanych w taryfie, która obowiązuje obecnie. Spółka przedstawiła szczegółowe kalkulacje kosztów zakupu materiałów dotyczących działalności kanalizacyjnej i wodociągowej oraz faktury z okresu obrachunkowego wraz z potwierdzeniami zapłaty. Organ regulacyjny uznał argumentację Przedsiębiorstwa oraz oszacowanie przyszłych kosztów za uzasadniony powód do skrócenia obowiązującej taryfy.

Kolejną przesłanką skrócenia obowiązującej taryfy wskazaną przez Wnioskodawcę jest wzrost kosztów usług obcych, głównie usług remontowych i kosztów dzierżawy urządzeń. Na terenie gminy Darłowo znajduje się 10 Stacji Uzdatniania Wody i aby nie doprowadzić do obniżenia jakości świadczonych usług, Przedsiębiorstwo stanęło przed koniecznością przeprowadzenia w nich remontów, a oszczędności czynione w ostatnim czasie nie były wystarczające w związku z rosnącymi cenami usług remontowych. Zakład zaplanował przeprowadzanie remontów stacji uzdatniania wody w miejscowościach: Słowino, Krupy, Żukowo Morskie, Dobiesław, Wicie, Dąbki, w których w najgorszym stanie technicznym są dachy i elewacje budynków. Ponadto planowany jest remont zbiornika komory retencji, remont pomieszczenia technicznego, pomieszczenia krat i piaskowników oraz remont zbiornika SBR1 w oczyszczalni w Rusku. W związku z tym, w pierwszym roku planowanej taryfy, wzrost kosztów usług obcych związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę wyniesie 83,4%, a związanych ze zbiorowym odprowadzeniem ścieków 33,8%. Na kolejne lata wzrosty kosztów usług obcych oszacowano zgodnie ze wskaźnikiem produkcji sprzedanej przemysłu – wzrost odpowiednio o 2,2% i 2,0%. W celu udokumentowania wysokości zaplanowanych wydatków, Spółka załączyła kalkulację kosztów usług obcych oraz faktury z okresu obrachunkowego wraz z potwierdzeniami zapłaty. Organ regulacyjny uznał argumentację Przedsiębiorstwa, popartą obliczeniami i dowodami, za uzasadniony powód do skrócenia obowiązującej taryfy.

Zaistniałe zmiany w zakresie kosztów wynagrodzeń i świadczeń na rzecz pracowników, kosztów materiałów i usług obcych oraz ich udokumentowanie przez Wnioskodawcę, w ocenie organu regulacyjnego stanowią uzasadniony powód złożenia wniosku o skrócenie okresu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Darłowo.

Drugi etap analizy złożonego wniosku taryfowego polegał na weryfikacji prawidłowości ustalenia kosztów związanych z amortyzacją, energią, ochroną środowiska i opłatami za usługi wodne oraz z alokacją kosztów pośrednich.

W zakresie amortyzacji środków trwałych przypisanych do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwo nie zwiększyło tych kosztów pozostawiając je na poziomie ustalonym w obecnie obowiązującej taryfie.

W przedmiocie kosztów energii elektrycznej, weryfikacji poddano wysokość kosztów poniesionych w okresie obrotowym. W tym celu organ regulacyjny wezwał Wnioskodawcę do przedstawienia zestawienia kosztów w ujęciu rocznym uwzględniającego: ceny 1 MWh, koszty dystrybucji oraz ilość zużycia energii. Organ przeanalizował przedstawione dane wraz z umowami na dostawę energii z lat 2021 – 2024 oraz na rok 2025. Przedsiębiorstwo skalkulowało wysokość kosztów energii elektrycznej na podstawie kosztów poniesionych w okresie obrotowym oraz zawartych umów kompleksowych, umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i umów sprzedaży energii elektrycznej z uwzględnieniem wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych wynoszącego odpowiednio 3,3%, 2,5%, wyliczonego proporcjonalnie dla drugiego i trzeciego okresu obowiązywania taryfy. Spółka wykazała, że roczne zużycie energii elektrycznej czynnej jest na poziomie 1580,830 MWh, a cena obowiązująca w 2025 roku wynosi 539 zł/MWh. Organ regulacyjny ocenił, że Wnioskodawca prawidłowo skalkulował niezbędne przychody w zakresie energii elektrycznej: na pozostałe miesiące 2025 roku według ceny wynikającej z zawartej umowy na ten rok, a na kolejne okresy – przyjął cenę ustaloną w aktualnej obowiązującej umowie, zwiększając ją o prawidłowo skalkulowany wskaźnik makroekonomiczny.

W zakresie kosztów opłat za usługi wodne, organ regulacyjny zweryfikował dane z okresu obrotowego przedstawione przez Przedsiębiorstwo z informacjami o opłatach stałych i zmiennych za usługi wodne otrzymanymi z Zarządu Zlewni w Koszalinie. Analiza dokumentów i zestawień nie wykazała rozbieżności w tym zakresie. Regulator ocenił oszacowanie niezbędnych przychodów dla potrzeb planowanej taryfy za prawidłowe – Spółka dokonała tego na podstawie planowanej ilości pobranej wody i aktualnych stawek i opłat oraz na podstawie planowanej ilości i jakości odprowadzanych ścieków i aktualnych stawek i opłat.

Wnioskodawca przedstawił sposób alokacji kosztów pośrednich, który jest niezmienny w całym okresie obowiązywania nowej taryfy (zgodnie z przepisem § 11 ust. 2 rozporządzenia taryfowego), a kluczem ich podziału jest wielkość sprzedaży usług. Organ regulacyjny ocenił przedstawiony podział kosztów za zgodny z przepisem rozporządzenia taryfowego – § 11 ust. 1.

W kalkulacji niezbędnych przychodów na potrzeby nowej taryfy Wnioskodawca nie uwzględnił rezerw na należności nieregularne oraz spłat rat kapitałowych ponad wartość amortyzacji lub umorzenia.

Po przeprowadzonej analizie warunków ekonomicznych, ocenie przedłożonych dokumentów i zestawień, organ regulacyjny pozytywnie ocenił złożony wniosek o zatwierdzenie nowej taryfy pod kątem celowości ponoszenia przewidywanych kosztów działalności i uznał, że zapewniają one ochronę interesów odbiorców usług – na terenie gminy Darłowo – przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz są skalkulowane w sposób zapewniający uzyskanie przez Spółkę niezbędnych przychodów z prowadzonej działalności, które powinny pokrywać sumę planowanych kosztów ponoszonych na świadczenie usług w oparciu o zapisy § 3 rozporządzenia taryfowego.

W związku z pozytywną oceną projektu taryfy wraz z uzasadnieniem pod kątem zgodności z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz ustawą Prawo wodne, jak również pozytywną analizą i weryfikacją załączonych dokumentów, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie orzekł o skróceniu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Darłowo zatwierdzonej decyzją znak:

SZ.RZT.70.025.2023.AB z dnia 9 czerwca 2023 roku i zatwierdził taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Darłowo na okres 3 lat.

Mając na uwadze spełnienie przesłanek ustawowych, organ regulacyjny orzekł jak w sentencji niniejszej decyzji.

Decyzja podlega opłacie, o której mowa w art. 24d uzwzoś. Opłatę w wysokości 734,11 zł uiszcza się na rachunek bankowy organu regulacyjnego 34 1130 1017 0020 1510 6720 0023 w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Z dniem doręczenia Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.



Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA

Z-CA DYREKTORA
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie
Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie

Alicja Michałowska

Otrzymują:

1. Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o., Krupy 72, 76-150 Darłowo
2. Wójt Gminy Darłowo; ul. Dąbrowskiego 4, 76-150 Darłowo
3. aa

Do wiadomości:

1. RFF w/m
2. RFF w/m (decyzja ostateczna)

Załącznik do decyzji Dyrektora
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
z dnia: 20.02.2025
Znak: SZ-RZG.WO.077.2024.CT

TARYFY
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Z-CIA DYREKTORA
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie
Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie

obowiązujące na terenie
Gminy Darłowo
na okres 3 lat

Alicja Michałowska

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
mgr Tomasz Gondek

1. Informacja ogólne

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz uzasadnienie wniosku opracowane zostały zgodnie z przepisami:

- 1) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2024 r. poz. 757 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków” lub „u.z.z.w.”,
- 2) ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) – zwanej dalej „Prawem wodnym”,
- 3) rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz.U. poz. 472 z późn. zm.) – zwanego dalej „rozporządzeniem taryfowym”.

Zgodnie z dyspozycją § 3 pkt 2 rozporządzenia taryfowego, taryfy określono odpowiednio do zakresu prowadzonej działalności gospodarczej w dziedzinie zbiorowego zapatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Jednocześnie opracowane taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w myśl § 3 pkt 1 rozporządzenia taryfowego, opracowane zostały w sposób zapewniający uzyskanie niezbędnych przychodów, ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat, eliminowanie subsydiowania skrośnego, motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i ograniczania zanieczyszczenia ścieków.

2. Rodzaje prowadzonej działalności

Gminny Zakład Użyteczności Publicznej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krupach, numer KRS: 0000625602 (zwane dalej „Spółką” lub „Przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym”) prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze gminy Darłowo, na podstawie zezwolenia wydanego decyzją Nr 1/2016 z dnia 8 sierpnia 2016 r., znak: RK 7031.1.2016.

Przedmiot działalności przedsiębiorstwa zgodnie z wyżej przywołanym zezwoleniem stanowi:

- 1) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę – dostarczanie wody,
- 2) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – odprowadzenie i oczyszczanie ścieków.

Poza zakresem zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, Spółka prowadzi działalność w zakresie:

- 1) odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie gminy Darłowo;
- 2) kopalnia borowiny;
- 3) usługi asenizacyjne;
- 4) utrzymanie porządku, czystości oraz terenów zielonych na terenie gminy Darłowo;
- 5) wykonanie prac zleconych przez gminę Darłowo;

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
mgr Tomasz Gondek

3. Rodzaj i struktura taryf

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje wyboru rodzaju i struktury taryf, uwzględniając lokalne uwarunkowania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (§ 13 ust. 1 rozporządzenia taryfowego). Rodzaje i struktury taryf określa enumeratywnie § 14 rozporządzenia taryfowego.

Mając na względzie powyższe, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonało wyboru **taryfy niejednolitej wielocłonowej** zawierającej:

- 1) różną dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców cenę za dostarczoną wodę,
- 2) różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców stawki opłat abonamentowych.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonało natomiast wyboru **taryfy niejednolitej wielocłonowej** zawierającej:

- 1) różną dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców cenę za odprowadzone ścieki,
- 2) różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców stawki opłat abonamentowych.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w taryfie przewidziało również stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

Wskutek powyższego, opracowana taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę przewiduje 14 taryfowych grup odbiorców usług, a taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków przewiduje 9 taryfowych grup odbiorców usług.

4. Taryfowe grupy odbiorców usług

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

Oznaczenie taryfowej grupy odbiorców	Opis taryfowej grupy odbiorców usług
W1	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
W2	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
mgr Tomasz Gondek

W3	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
W4	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.
W5	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
W6	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.
W7	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
W8	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
W9	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.
W10	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
W11	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, rozliczani na podstawie wskazań wodomierza głównego w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.
W12	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
mgr Tomasz Gondek

W13	Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, nie będący odbiorcami usług zbiorowego odprowadzania ścieków, pobierający wodę przeznaczoną do pozostałych celów, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.
W14	Odbiorcy usług – gmina Darłowo pobierająca wodę na cele przeciwpożarowe zgodnie z art. 22 pkt 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym;

Sformułowania użyte w opisach taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę oznaczają odpowiednio:

- a) **woda przeznaczona do spożycia przez ludzi** – woda do celów realizacji zadań własnych gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi, o której mowa w art. 274 pkt 4 Prawa wodnego;
- b) **woda przeznaczona do pozostałych celów** – woda do celów poboru, uzdatniania i dostarczania wody, o których mowa w art. 274 pkt 2 lit. za) Prawa wodnego;
- c) **przeciętne normy zużycia wody** – przeciętne normy zużycia wody dla poszczególnych odbiorców usług, które stanowią podstawę ustalania ilości pobranej wody w razie braku wodomierza, określone w drodze rozporządzenia przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków; rozporządzenie obowiązujące na dzień złożenia wniosku – Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r., Nr 8 poz. 70);
- d) **faktura dostarczana w sposób tradycyjny** – faktura dostarczana za pośrednictwem pracownika Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub operatora pocztowego;
- e) **faktura dostarczana drogą elektroniczną** – faktura dostarczana z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Oznaczenie taryfowej grupy odbiorców	Opis taryfowej grupy odbiorców usług
K1	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
K2	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS: 0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
mgr Tomasz Gondel

K3	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
K4	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.
K5	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
K6	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, nie będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.
K7	Gospodarstwa domowe - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
K8	Pozostali - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób tradycyjny.
K9	Pozostali - odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków, będący odbiorcami usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę, rozliczani na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub wodomierza, w 1 miesięcznym okresie rozliczeniowym, którym faktura dostarczana jest w sposób elektroniczny.

Użyte w opisach taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków sformułowanie:

- a) **przeciętne normy zużycia wody** - oznacza przeciętne normy zużycia wody dla poszczególnych odbiorców usług, które stanowią podstawę ustalania ilości pobranej wody w razie braku wodomierza, określone w drodze rozporządzenia przez ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków; rozporządzenie obowiązujące na dzień złożenia wniosku – Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r., nr 8 poz. 70);
- b) **wodomierz** – wodomierz główny lub wodomierz na ujęciu własnym;
- c) **faktura dostarczana w sposób tradycyjny** – faktura dostarczana za pośrednictwem pracownika Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego lub operatora pocztowego;

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
Tomasz Gondek
mgr Tomasz Gondek

- d) **faktura dostarczana drogą elektroniczną** – faktura dostarczana z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

Lp.	Grupa taryfowa	w okresie od 1-12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy				w okresie od 13-24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy				w okresie od 25-36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy			
		Cena [w zł/m³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]		Cena [w zł/m³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]		Cena [w zł/m³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]	
		netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto
1	W1	4,98	5,38	7,28	7,86	4,82	5,21	6,83	7,38	4,78	5,16	6,83	7,38
2	W2	4,98	5,38	6,20	6,70	4,82	5,21	6,25	6,75	4,78	5,16	6,25	6,75
3	W3	4,98	5,38	4,03	4,35	4,82	5,21	3,80	4,10	4,78	5,16	3,80	4,10
4	W4	4,98	5,38	3,49	3,77	4,82	5,21	3,51	3,79	4,78	5,16	3,51	3,79
5	W5	4,98	5,38	4,33	4,68	4,82	5,21	3,85	4,16	4,78	5,16	3,85	4,16
6	W6	4,98	5,38	3,25	3,51	4,82	5,21	3,27	3,53	4,78	5,16	3,27	3,53
7	W7	4,98	5,38	2,55	2,75	4,82	5,21	2,31	2,49	4,78	5,16	2,31	2,49
8	W8	5,04	5,44	7,28	7,86	4,88	5,27	6,83	7,38	4,84	5,23	6,83	7,38
9	W9	5,04	5,44	6,20	6,70	4,88	5,27	6,25	6,75	4,84	5,23	6,25	6,75
10	W10	5,04	5,44	4,03	4,35	4,88	5,27	3,80	4,10	4,84	5,23	3,80	4,10
11	W11	5,04	5,44	3,49	3,77	4,88	5,27	3,51	3,79	4,84	5,23	3,51	3,79
12	W12	5,04	5,44	4,33	4,68	4,88	5,27	3,85	4,16	4,84	5,23	3,85	4,16
13	W13	5,04	5,44	3,25	3,51	4,88	5,27	3,27	3,53	4,84	5,23	3,27	3,53
14	W14	5,04	5,44	4,33	4,68	4,88	5,27	3,85	4,16	4,84	5,23	3,85	4,16

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Lp.	Grupa taryfowa	w okresie od 1-12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy				w okresie od 13-24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy				w okresie od 25-36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy			
		Cena [w zł/m³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]		Cena [w zł/m³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]		Cena [w zł/m³]		Stawka opłaty abonamentowej [w zł/okres rozliczeniowy]	
		netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto
1	K1	7,87	8,50	8,37	9,04	7,66	8,27	7,88	8,51	7,46	8,06	7,83	8,46
2	K2	7,87	8,50	7,29	7,87	7,66	8,27	7,30	7,88	7,46	8,06	7,25	7,83
3	K3	7,87	8,50	5,12	5,53	7,66	8,27	4,86	5,25	7,46	8,06	4,80	5,18
4	K4	7,87	8,50	4,58	4,95	7,66	8,27	4,56	4,92	7,46	8,06	4,51	4,87
5	K5	7,87	8,50	5,42	5,85	7,66	8,27	4,91	5,30	7,46	8,06	4,85	5,24
6	K6	7,87	8,50	4,34	4,69	7,66	8,27	4,32	4,67	7,46	8,06	4,27	4,61
7	K7	7,87	8,50	3,64	3,93	7,66	8,27	3,37	3,64	7,46	8,06	3,31	3,57
8	K8	8,94	9,66	5,12	5,53	8,71	9,41	4,86	5,25	8,48	9,16	4,80	5,18
9	K9	8,94	9,66	4,58	4,95	8,71	9,41	4,56	4,92	8,48	9,16	4,51	4,87

Do cen i stawek opłat abonamentowych netto podanych w powyższych tabelach, dolicza się aktualnie obowiązujący podatek VAT. Ceny i stawki brutto zostały wyliczone w oparciu o stawkę podatku VAT obowiązującą na dzień złożenia wniosku – 8%.

Stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych

Dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych odprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
[Podpis]
mgr Tomasz Gondek

L.p.	Wskaźnik zanieczyszczenia	Jednostka	Dopuszczalna wartość
I Grupa			
1.	Biochemiczne zapotrzebowanie na tlen (BZT ₅)	mgO ₂ /l	650
2.	Chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZT _{cr})	mgO ₂ /l	1000
3.	Zawiesina ogólna	mg/l	500
4.	Azot ogólny	mgN/l	100
5.	Fosfor ogólny	mgP/l	20
II Grupa			
6.	pH	-	6,5 – 9,5
7.	Temperatura	°C	35
III Grupa			
8.	Chlorki	mgCl/l	500
9.	Siarczany	mgSO ₄ /l	500
10.	Substancje ekstrahujące się eterem naftowym	mg/l	100

Jednostkowe stawki opłat za przekroczenie warunków przy wprowadzaniu ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

L.p.	Wskaźnik zanieczyszczenia	Jednostka	Jednostkowa stawka opłaty za przekroczenie warunków odprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych
I Grupa			
1.	Biochemiczne zapotrzebowanie na tlen (BZT ₅)	zł/kg BZT ₅	2,32
2.	Chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZT _{cr})	zł/kg ChZT _{cr}	1,80
3.	Zawiesina ogólna	zł/kg Z _{og}	2,32
4.	Azot ogólny	zł/kg N	3,02
5.	Fosfor ogólny	zł/kg P	6,26
II Grupa			
6.	pH		
	za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o mniej niż 0,5 pH	zł/m ³	1,26
	za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o 0,5 pH do 1,5 pH	zł/m ³	3,15
	za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 1,5 pH do 2,5 pH	zł/m ³	6,29
	za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo	zł/m ³	12,20

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
50-41
mgr Tomasz Gondek

	niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 2,5 pH		
7.	Temperatura		
	temperatura przekracza dopuszczalną wielkość o mniej niż 5°C-za każdy stopień przekroczenia	zł/m ³	0,63
	temperatura przekracza dopuszczalną wielkość o 5°C i więcej- za każdy stopień przekroczenia	zł/m ³	1,26
III Grupa			
8.	Chlorki	zł/kg Cl	1,22
9.	Siarczany	zł/kg SO ₄	1,22
10.	Substancje ekstrahujące się eterem naftowym	zł/kg	12,58

Zasady naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych:

- 1) Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane do prowadzenia regularnej kontroli ilości i jakości odprowadzanych ścieków oraz kontroli przestrzegania warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.
- 2) Stwierdzenia przekroczenia lub naruszenia dopuszczalnego stanu ścieków lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego odbywa się na podstawie:
 - a) kontroli przeprowadzanych przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne i dokonywanych w ich trakcie pomiarów,
 - b) pomiarów prowadzonych przez podmiot wprowadzający ścieki przemysłowe do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, obowiązany do dokonywania takich pomiarów.
- 3) Odbiorca usług (dostawca ścieków) uiszcza opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, powiększone o należny podatek VAT (aktualną stawkę).
- 4) Opłata za przekroczenie dopuszczalnego stanu ścieków lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach naliczana będzie w oparciu o ilość ścieków wprowadzoną do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w okresie od daty stwierdzenia przekroczenia do dnia jego ustania. Ilość ścieków określana będzie na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku, na podstawie wskazań wodomierza głównego, bądź w inny sposób wynikający z umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków zawartej z odbiorcą usług.
- 5) Opłaty za przekroczenie dopuszczalnego stanu ścieków lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach naliczane będą dla ilości ścieków określonej zgodnie z pkt 4 do dnia ustania przekroczenia.
- 6) Za dzień ustania przekroczenia przyjmuje się:
 - a) dzień ponownej kontroli, dokonanej przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
[Podpis]
mgr Tomasz Gonddek

- stwierdzającej ustanie przekroczeń warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych,
- b) dzień pobrania przez akredytowanego próbkobiorcę próbki do badania w wybranym przez odbiorcę usług laboratorium posiadającym akredytację na przeprowadzenie badań ścieków w zakresie parametrów ścieków, w jakich stwierdzono przekroczenie, pod warunkiem dokonania odczytu wskazań urządzeń pomiarowych lub wodomierzy przez pracowników Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w dniu pobrania prób ścieków, a nadto jeżeli wyniki badań potwierdzą ustanie przekroczeń dopuszczalnych warunków wprowadzania ścieków do kanalizacji, przy zachowaniu określonych w pkt 7 warunków dotyczących możliwości odczytu urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku – wodomierza głównego.
- 7) Odbiorcy usług przysługuje prawo ponownej kontroli (rekontroli) jakości ścieków w terminie wcześniejszym niż zaplanowane przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. O zamiarze przeprowadzenia kontroli (rekontroli) przez akredytowane laboratorium odbiorca usług winien pisemnie lub drogą mailową powiadomić Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z wyprzedzeniem co najmniej 1 dnia roboczego, gwarantując tym samym możliwość udziału przedstawiciela Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w poborze prób ścieków oraz odczytu urządzenia pomiarowego (a w przypadku jego braku – wodomierza głównego). O wynikach kontroli odbiorca usług winien powiadomić Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne drogą mailową lub pisemnie przesyłając wyniki analiz fizyko-chemicznych ścieków w terminie 3 dni od daty otrzymania sprawozdania.
- 8) W przypadku, gdy ponowna kontrola przeprowadzona przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne lub kontrola wykonana na zlecenie odbiorcy usług (dostawcy ścieków) nie potwierdzi ustania przekroczeń, Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne naliczać będzie od dnia przeprowadzenia ponownej kontroli opłatę według przekroczeń, jakie wykazały wyniki badań tej kontroli.
- 9) W razie przekroczenia dwóch lub więcej wskaźników zanieczyszczeń wymienionych w grupie I wymiar opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych ustala się przyjmując ten wskaźnik, którego przekroczenie pociąga za sobą najwyższe opłaty.
- 10) W razie przekroczenia dwóch wskaźników zanieczyszczeń wymienionych w grupie II, wymiar opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych ustala się przyjmując ten wskaźnik, którego przekroczenie pociąga za sobą najwyższe opłaty.
- 11) W razie przekroczenia dwóch lub więcej wskaźników zanieczyszczeń wymienionych w grupie III, wymiar opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych ustala się przyjmując ten wskaźnik, którego przekroczenie pociąga za sobą najwyższe opłaty.
- 12) W razie równoczesnego przekroczenia dopuszczalnych wartości we wskaźnikach zanieczyszczeń z grupy I, II i III wielkość opłaty dodatkowej ustala się jako sumę opłat, według zasad opisanych w punkcie 9, 10 oraz 11.

Sposób prowadzenia kontroli jakości ścieków:

- 1) Kontrole prowadzone są w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1757 z późn. zm.), w szczególności po powiadomieniu odbiorcy usług z co najmniej 48 godzinnym wyprzedzeniem.
- 2) Pobór prób odbywa się w punkcie kontrolno-pomiarowym wskazanym w umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, a w przypadku braku określenia takiego miejsca w umowie, w miejscu ustalonym na zasadach wskazanych w § 11 ust. 1 rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1757 z późn. zm.).
- 3) Pobór prób ścieków przemysłowych w ramach kontroli ich jakości odbywać się będzie w obecności upoważnionego przedstawiciela odbiorcy usług (dostawcy ścieków). W przypadku stosowania urządzeń do automatycznego poboru próbek plombowanie oraz odplombowanie urządzenia odbywają się w obecności przedstawiciela odbiorcy usług. Nieobecność przedstawiciela odbiorcy usług nie stanowi przeszkody dla pobrania prób ścieków przemysłowych, pod warunkiem, że został zawiadomiony o kontroli i prawie wyznaczenia przedstawiciela i z tegoż prawa nie skorzystał.
- 4) Z poboru prób ścieków sporządzany jest protokół w 2 egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.
- 5) W przypadku braku dostępu do punktu kontrolno-pomiarowego określonego w umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, pobiera się ścieki z punktu najbliższego usytuowanego. Zmianę punktu uwzględnia się w protokole. Zmianę akceptuje odbiorca usług lub jego upoważniony przedstawiciel obecny przy poborze, podpisując protokół. Nieobecność Odbiorcy usług lub przedstawiciela odbiorcy usług nie stanowi przeszkody dla pobrania prób ścieków przemysłowych na zasadach określonych niniejszym punktem, pod warunkiem, że został zawiadomiony o kontroli i prawie wyznaczenia przedstawiciela i z tegoż prawa nie skorzystał.
- 6) O stwierdzeniu przekroczenia lub naruszenia Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje drogą mailową lub pisemnie przesyłając wyniki analiz fizyko-chemicznych ścieków pochodzących z obiektów Odbiorcy (Dostawcy ścieków) w terminie 3 dni od daty otrzymania sprawozdania.

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

- 1) Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są prowadzone przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków i rozporządzenia taryfowego.

- 2) Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług. Łączna należność za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest w okresie rozliczeniowym 1 miesięcznym.
- 3) Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, a w przypadku jego braku - w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone w odrębnych przepisach prawa (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określania przeciętnych norm zużycia wody - Dz.U. Nr 8, poz. 70).
- 4) Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1 u.z.z.w., jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.
- 5) W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.
- 6) Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowali na własny koszt wodomierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.
- 7) Jeżeli taryfa zawiera stawkę opłaty abonamentowej, należności wynikające z wysokości tej stawki są regulowane niezależnie od tego, czy odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym.
- 8) Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki w terminie określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób.
- 9) Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty.
- 10) W przypadku nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub, na żądanie odbiorcy usług, zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie.
- 11) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.
- 12) Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza głównego.
- 13) W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza zgłoszonych przez odbiorcę usług zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzenia.
- 14) Gmina obciążana jest na podstawie cen i stawek opłat ustalonych w taryfie za porób wód na cele, o których mowa w art. 22 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.
- 15) Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe określa regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług świadczy usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzania ścieków w zakresie określonym regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przyjętym Uchwałą Rady Gminy Darłowo z dnia 30 lipca 2021 r., Nr XXXVIII.402.2021 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Darłowo.

W zakresie usług świadczonych na rzecz taryfowych grup odbiorców usług znajdują się:

- 1) ujmowanie, uzdatnianie i dostawa wody o parametrach zgodnych z obowiązującymi przepisami, w tym dotyczącymi jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi,
- 2) montaż i utrzymanie w pełnej sprawności technicznej wodomierzy głównych w miejscu do tego przeznaczonym,
- 3) okresowa kontrola parametrów wody dostarczanej do odbiorców usług w zakresie i z częstotliwością zgodną z obowiązującymi przepisami,
- 4) utrzymanie w stanie pełnej gotowości posiadanych sieci i urządzeń wodociągowych dostarczających wodę do instalacji należących do odbiorców usług,
- 5) odbiór i oczyszczanie ścieków dostarczanych przez odbiorców usług kanalizacyjnych w zakresie zgodnym z obowiązującymi przepisami i pozwoleniem wodnoprawnym na szczególne korzystanie z wód,
- 6) utrzymanie w stanie pełnej gotowości posiadanych sieci i urządzeń kanalizacyjnych odbierających ścieki z nieruchomości należących do odbiorców usług kanalizacyjnych.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia ciągłość dostaw odpowiedniej jakości wody oraz niezawodne odprowadzanie ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, wymagania ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów.

Szczegółowy zakres świadczonych usług na rzecz poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług określają wyczerpująco opisy grup zawarte w pkt 4 taryf, które zdeterminowane są charakterystyką zużycia wody lub odprowadzanych ścieków, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także sposobem rozliczeń za świadczone usługi.

Zasadnicze powody dla wyodrębnienia taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków to:

- 1) różne wysokości ceny za 1m³ dostarczonej wody lub odprowadzonych ścieków;
- 2) różne wysokości stawek opłat abonamentowych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Wyodrębnienie taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę dokonane zostało przez Spółkę w oparciu o następujące kryteria:

- 1) różnicujące cenę za 1m³ dostarczonej wody – z uwagi na różną wysokość stawki opłaty za usługi wodne – opłaty zmiennej za pobór wód;

- 2) różnicujące stawkę opłaty abonamentowej:
 - a. zakres świadczonych usług na rzecz poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług tzn., pojedyncza usługa zbiorowego zaopatrzenia w wodę czy też usługa jednoczesna, tj. zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;
 - b. podstawy rozliczenia, tzn., wodomierz główny lub przeciętne normy zużycia wody,
 - c. sposób dostarczenia faktury, tj. drogą tradycyjną (pocztą) lub elektroniczną.

Wyodrębnienie taryfowych grup odbiorców usług w oparciu o różną wysokość uiszczanej opłaty zmiennej za usługi wodne wynika z przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie jednostkowych stawek za usługi wodne. I tak:

- 1) do grup W1-W7 zostali przypisani odbiorcy usług pobierający wodę na cele określone w §5 ust. 1 pkt 41) ww. rozporządzenie, ponieważ Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z tegoż tytułu uiszcza opłatę za usługę wodną w wysokości 0,068 zł za 1m³;
- 2) do grup W8-W14 zostali przypisani odbiorcy usług pobierający na pozostałe do celów określonych w §5 ust. 1 pkt 27) ww. rozporządzenia, ponieważ Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z tegoż tytułu uiszcza opłatę za usługę wodną w wysokości 0,115 zł za 1m³.

Wyodrębnienie taryfowych grup odbiorców usług w oparciu o zróżnicowaną wysokość stawki opłaty abonamentowej wynika z tego, iż w myśl art. 2 pkt 13 u.z.z.w., przez taryfową grupę odbiorców rozumieć należy odbiorców usług wyodrębnionych na podstawie m.in. warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi. Podstawą zróżnicowania stawki opłaty abonamentowej są zatem różne koszty gotowości do świadczenia usług, odczytów wodomierzy lub urządzeń pomiarowych oraz rozliczenia należności za dostarczoną wodę lub odprowadzone ścieki.

Wyodrębnienie taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dokonane zostało przez Spółkę w oparciu o następujące kryteria:

- 1) różnicujące cenę za 1m³ odprowadzanych ścieków – z uwagi na różny koszt oczyszczenia ścieków wytworzonych przez odbiorców usług przypisanych do taryfowej grupy K1-K7 a K8 i K9;
- 2) różnicujące stawkę opłaty abonamentowej:
 - a. zakres świadczonych usług na rzecz poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług tzn., pojedyncza usługa zbiorowego zaopatrzenia w wodę czy też usługa jednoczesna, tj. zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;
 - b. podstawy rozliczenia, tzn., urządzenie pomiarowe lub wodomierz główny, przeciętne normy zużycia wody;
 - d. sposób dostarczenia faktury, tj. drogą tradycyjną (pocztą) lub elektroniczną.

W przeciwieństwie jednak do taryfowych grup odbiorców w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w przypadku taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków,

opłata za usługi wodne nie stanowi kryterium wyodrębnienia taryfowych grup odbiorców, ponieważ Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne uiszcza opłatę zmienną w wysokości ładunków w całym łącznym wolumenie ścieków oczyszczonych.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne stosuje opłaty abonamentowe, które obejmują m.in. koszty ponoszone niezależnie od tego, czy odbiorcy usług korzystają z usług świadczonych przez Spółkę. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zgodnie z posiadanym zezwoleniem na prowadzenie działalności zobowiązane jest bowiem do zachowania ciągłości świadczonych usług, a co za tym idzie, do stałej gotowości. Powyższe znajduje odzwierciedlenie w postaci konkretnych ponoszonych kosztów. Wdrożenie taryfy gwarantuje środki na pokrycie minimalnego poziomu kosztów bieżącego utrzymania ciągłości dostaw i bardziej sprawiedliwy rozkład tych kosztów.

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Spółka dostarcza wodę w ilości oczekiwanej przez odbiorców usług, a jakość wody produkowanej przez Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak i normami europejskimi. Parametry jakościowe są zgodne z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294).

W ramach standardów jakościowych obsługi odbiorców usług Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne spełnia obligatoryjne wymagania dotyczące poziomu świadczonych usług wynikające z przepisów prawa powszechnie obowiązującego oraz regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Darłowo.

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dostarcza nadto odbiorcom usług niezbędne informacje, w szczególności:

- 1) informacje na temat praw przysługujących klientowi i obowiązków dostawcy wody / odbiorcy ścieków, warunków zawierania umów, sposobów załatwiania reklamacji i dochodzenia praw, sposobów rozliczeń, również informacje na temat kar,
- 2) informacje finansowe - o wysokościach cen i opłat za wodę oraz ścieki wynikających z przyjętych taryf,
- 3) informacje na temat procedur obowiązujących w Przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym (informacje o warunkach podłączenia do sieci wod.-kan., informacje o procedurach odczytu wodomierzy i fakturowania, wpłacania należności, zgłaszania i usuwania awarii, wstrzymywania dostarczania wody, rozwiązywania umów),
- 4) informacje dotyczące strategii ogólnej, długofalowych planów rozwoju Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz lokalnego rozwoju ekonomicznego.

Spółka zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Odbiorca usług ma prawo do należytego poziomu obsługi. W tym celu Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne zapewnia odbiorcom usług, co najmniej:

SPÓŁKA Z O.O.
GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
mgr Tomasz Gondek

- 1) wyodrębnione stanowisko pracy do spraw obsługi klienta,
- 2) udostępnienie numeru telefonu alarmowego.

Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania wszelkich istotnych informacji dotyczących:

- 1) prawidłowego sposobu wykonywania przez Odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków;
- 2) występujących zakłóceń w dostawach wody i/lub w odprowadzaniu ścieków;
- 3) występujących awarii urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi.

Reklamacja może być składana w dowolnej formie (ustnie, telefonicznie, pisemnie drogą elektroniczną lub pocztową), po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie Przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu w inny sposób.

W siedzibie Przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego winny być udostępnione do wglądu wszystkim zainteresowanym:

- 1) aktualnie obowiązujące na terenie gminy taryfy cen i opłat,
- 2) tekst jednolity regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Darłowo,
- 3) aktualne wyniki badania wody i ścieków,
- 4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych.

Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne ma obowiązek poinformować odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 2 dniowym.

Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin.

W przypadku budynków wielolokalowych, Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne może o zdarzeniach wskazanych w akapicie powyżej poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowę o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.

GINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
mgr Tomasz Gondek

W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować Odbiorców usług o miejscu jego lokalizacji w sposób zwyczajowo przyjęty.

Odbiorcy usług mają możliwość kontaktowania się telefonicznie na numer Przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego w godzinach pracy Spółki, tj., od poniedziałku do piątku od 7:00 – 15:00 pod numerem telefonu: 605211777. Po godzinach pracy Spółki, odbiorcy usług mają możliwość zgłoszenia awarii pod numerem telefonu: 601091846 lub e-mailem: gzup@post.pl.

GMINNY ZAKŁAD UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ
Spółka z o.o.

Krupy 72, 76-150 Darłowo
KRS:0000625602 REGON 364588468
NIP 4990657295 ; tel. 605211777

Prezes Zarządu
mgr Tomasz Gondek

